
STAZIONE UNICA APPALTANTE
DELLA PROVINCIA DI SAVONA – SUA.SV

Via Sormano 12, 17100 Savona  - Codice fiscale: 00311260095
Contatti: telefono 019-8313390 – 378 

internet www.provincia.savona.it;
e-mail: sua.sv@provincia.savona.it pec: sua.sv@pec.provincia.savona.it

ESITO DI AGGIUDICAZIONE

APPALTO 2235  PROCEDURA APERTA  AFFIDAMENTO DEI LAVORI  DI MESSA IN 
SICUREZZA  DELLA  PIATTAFORMA  STRADALE  LUNGO  LE  S.S.P.P.  N. 
29_28BIS_51_15_16_5  NEL TERRITORIO  DELLA VAL BORMIDA NEI  COMUNI  DI 
CARCARE,  MURIALDO,  OSIGLIA,  PALLARE,  MALLARE  CIG:  B97F05459  CUP: 
J47H24000050002 

Procedura aperta ai sensi dell’art.71 del D.lgs 36/2023 e s.m.i., con applicazione del criterio del 
minore prezzo,   ai sensi dell’art  108 comma  4 del D.Lgs 36/2023, mediante ribasso sull'elenco 
prezzi  posto  a  base  di  gara  ricorrendo  alla  piattaforma  e-procurement  Sintel  della  Regione 
Lombardia.

L'importo complessivo dei lavori, escluso di oneri ed IVA, ammonta ad Euro 454.938,75, di cui 
Euro 442.938,75 per  lavori  soggetti  a ribasso ed Euro 12.000,00 per  oneri  della  sicurezza non 
soggetti a ribasso, ai sensi dell'art. 100 del d.lgs. 81/2008. 
L’importo a base di gara comprende i costi della manodopera che la stazione appaltante ha stimato 
pari ad € 33.108,68 calcolati sulla base di quanto indicato all’interno del quadro sull’incidenza dei 
costi della manodopera.
Offerte ricevute e ammesse: n.  88
    
Aggiudicataria:ICOSE SPA Codice fiscale 00189620099 Sede  legale REGIONE BOVINA, 2 
12070 PAROLDO (CN)

Ribasso offerto 17,401 % .
Importo di aggiudicazione Euro 377.862,98 (di cui Euro 365.862,98 per lavori ed Euro12.000,00 
per oneri di sicurezza), oltre IVA 22%. 
Costi della manodopera Euro 33.108,68000 

Verifica dei requisiti  di  cui agli  articoli  94,  95 e 100 del  D. Lgs.  n.  36/2023 e s.m.i.  conclusa 
positivamente e trasmessi con Protocollo n. 62219/2025. 

Aggiudicazione  a  seguito  di  determinazione  dirigenziale  408  del  09/02/2026  -  Esecutività 
09/02/2026 - Num. Prot 6852 del 09/02/2026 adottata dal  Dirigente del Servizio Gestione Viabilità, 
Provincia di Savona, Ing. Danilo Burastero. 

Comunicazioni  ex  art.  90  D.  Lgs.  n.  36/2023  effettuate   con  Protocollo  n.  0007973/2026  del 
13/02/2026 ricorrendo alla piattaforma e-procurement Sintel della Regione Lombardia.  

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

Pa
ol

o 
N

ar
di

ni
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
00

82
70

/2
02

6 
 d

el
  1

6/
02

/2
02

6

http://www.provincia.savona.it/
mailto:sua.sv@pec.provincia.savona.it
mailto:sua.sv@provincia.savona.it


Ricorsi: al Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria entro i termini di legge
Data d'invio del presente avviso: data del protocollo

     Il Funzionario Amministrativo
 Dott. Paolo Nardini 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

Pa
ol

o 
N

ar
di

ni
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
00

82
70

/2
02

6 
 d

el
  1

6/
02

/2
02

6


